

12.1.2018

Dnro 520/2018

Puolustusministeriö
Lainvalmistelu- ja oikeusyksikkö
kirjaamo@demin.fi

Viite: Lausuntopyyntöne 1.12.2017, FI.PLM.2017-4989 PLM009:00/2016

**SUOJELUPOLIISIN LAUSUNTO TYÖRYHMÄN MIETINNÖSTÄ MIEHITTÄMÄTÖNTÄ ILMAILUA JA
LENNOKKITOIMINTAA KOSKEVAN LAINSÄÄDÄNNÖN KEHITTÄMINEN TURVALLISUUDEN NÄKÖKULMASTA**

Puolustusministeriö on pyytänyt Suojelupoliisilta lausuntoa hallituksen esitysmuotoon laaditusta otsikossa mainitusta työryhmän mietinnöstä. Mietinnössä ehdotetaan muutettavaksi puolustusvoimista annettua lakia. Lakiin lisättäisiin säännökset lennokin ja miehittämättömän ilma-aluksen kulkuun puuttumisesta. Tavoitteena on täydentää Puolustusvoimia koskevaa toimivaltuussäätelyä siten, että Puolustusvoimilla olisi riittävät ja lainsäädännössä yksilöidyt toimivaltuudet sen keskeisten toimintojen ja kohteiden turvallisuuden ylläpitämiseen ja niihin kohdistuvaan uhkaan vastaamiseen.

Suojelupoliisin tehtävänä on poliisin hallinnosta annetun lain 10 §:n 1 momentin mukaan sisäministeriön ohjauksen mukaisesti torjua sellaisia hankkeita ja rikoksia, jotka voivat vaarantaa valtio- ja yhteiskuntajärjestystä tai valtakunnan sisäistä tai ulkoista turvallisuutta sekä suorittaa tällaisten rikosten tutkintaa. Sen tulee myös ylläpitää ja kehittää yleistä valmiutta valtakunnan turvallisuutta vaarantavan toiminnan estämiseksi.

Lausuntonaan Suojelupoliisi esittää seuraavaa:

Mietinnön mukaan toimivaltuuksilla torjutaan uhkaa, joka kohdistuisi Puolustusvoimiin. Erityisesti uhkaa aiheuttavat vieraan vallan sotilaalliset toimijat ja niiden lukuun toimivat tahot, joilta suojautumiseen toimivaltuuksilla ensisijaisesti pyritään. Suojelupoliisi pitää tärkeänä, että uhkaan pystytään vastaamaan.

Puolustusvoimille ehdotettavilla uusilla toimivaltuussäännöksillä on periaatteellista merkitystä suhteessa viranomaisten nykyiseen toimivaltuussäätelyyn, siltä osin kun on kyse yleisellä paikalla toimimisesta.

Eri viranomaisten toimivallan jako ja tietojen vaihto viranomaisten välillä tulee huomioida esitettyjä toimivaltuuksia käytettäessä. Ehdotusluonnoksessa on säädetty yhteistyöstä poliisin kanssa lennokin tai miehittämättömän ilma-aluksen kulkuun puuttumisessa ja haltuun otetun lennokin tai miehittämättömän ilma-aluksen käsittelyssä.

Mietinnössä Puolustusvoimille esitetyt toimivaltuudet olisi rajattu niin, että toimivaltuuksien käyttäminen liittyisi aina puolustusvoimien lakisääteisten tehtävien toteuttamiseen. Poliisilla olisi jatkossakin yleistä toimivaltaa yleisellä alueella ja yhteistyöstä poliisin kanssa olisi ehdotettavassa laissa nimenomaiset säännökset.


Suojelupoliisi katsoo, että esitykset tavoitteet ovat hyväksyttäviä ja Suojelupoliisi pitää esittäviä muutoksia Puolustusvoimia koskevaan lakiin kannatettavina.

Apulaispäällikkö



Olli Kolstela

Ylitarkastaja



Pertti Luopa

Tiedoksi

teija.pellikainen@demin.fi